МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 28 СТАНИЦЫ ЕРЕМИЗИНО-БОРИСОВСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ГЕННАДИЯ НИКОЛАЕВИЧА ТРОШЕВА

П Р И К А З

от 23.10.2024 г.

№ 146

ст. Еремизино-Борисовская

Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование

функциональной грамотности обучающихся

на 2024 – 2025 учебный год

В соответствии с приказом управления образования администрации МО

Тихорецкий район № 775 от 16.10.2024 г. «Об организации работы по

повышению функциональной грамотности  обучающихся

общеобразовательных учреждений Тихорецкого района в 2024-2025 учебном

году», в целях реализации комплекса мер, направленных на формирование

функциональной грамотности обучающихся в рамках национального проекта

«Образование» п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственной за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся в МБОУ СОШ № 28

ст.Еремизино-Борисовской и.о.заместителя директора по УВР Хорошилову С.И.

2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование

функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ № 28 ст.Еремизино-

Борисовской на 2024-2025 учебный год (Приложение 1);

3. Учителям использовать на своих уроках задания, развивающие

читательскую грамотность, математическую грамотность, естественнонаучную

грамотность, финансовую грамотность, креативное мышление, глобальные

компетенции, используя диагностический инструментарий Банка заданий по

функциональной грамотности платформы «российская электронная школа».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ №28

ст.Еремизино-Борисовской

Т.О.Сергеева